
CADERNO 8  7QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414681

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2012
OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos para atender as Escolas 
da Rede Municipal de Ensino e as necessidades internas da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto – SEMED. Abertura: 
7 de agosto de 2012 às 9h. O edital poderá ser obtido no site: 
www.santarem.pa.gov.br.

PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414687

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012 

– SEMED
Objeto: Perfuração de poços, construção de fossas e sumidouros 
nas Creches dos Bairros da Matinha, Esperança e Fátima no 
Município de Santarém, Estado do Pará. Abertura: 10 de Agosto 
de 2012 às 14h. O edital pode ser obtido na SEMED, Av. Rui 
Barbosa, nº 1491, Bairro Aldeia, Santarém-Pará, no horário das 
9h às 14h.

Aldoêmia Regis Corrêa
Presidente da CPL/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414700

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 078/2012
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 008/2012

Objeto: Contratação de Empresa de Obras e Engenharia para 
Prestação de Serviços “Construção de uma quadra poliesportiva 
coberta com vestiário na Escola Municipal de Ensino E.M.E.F 
- Rui Barbosa no setor Bela Vista, de acordo com termo de 
Compromisso PAC/FNDE nº 203481/2012, conforme, projeto 
executivo contendo memorial descritivo, planilha de custo e 
cronograma físico fi nanceiro expedido pela Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos em anexo em anexo ao edital, 
planilha de custo e cronograma físico fi nanceiro expedido pela 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município 
de Redenção - PA. Homologo o presente certame a empresa 
ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO – LTDA.” - CNPJ 
nº 83.648.964/0001-78, no valor global de R$ 506.307,06 
(Quinhentos e Seis Mil e Trezentos e Sete Reais e Seis Centavos). 
Autoridade Homologadora: Wagner Fontes – Prefeito Municipal – 
Redenção – PA; 16 de julho de 2012.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2012
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa ORGANIZA-
ÇÕES DILMA LTDA: 05.160.767/0001-00, Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Ao Processo Licitatório nº 081/2011, na modalidade Pregão 
Presencial nº 058/2011, de 03/01/2012, OBJETO: o fornecimento 
de Combustível para atender a frota de veículos desta Secretaria, 
no exercício de 2012. Fica reajustado o valor do litro do óleo 
diesel comum, com um acréscimo de R$ 0,13 (treze centavos), 
reajustando o valor unitário para R$ 2,45 (Dois Reais e Quarenta 
e Cinco Centavos) o litro, Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. 

Redenção – PA, 19 de julho de 2012.
Wagner Fontes

Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2012
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: empresa ORGANIZA-
ÇÕES DILMA LTDA: 05.160.767/0001-00, Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Ao Processo Licitatório nº 081/2011, na modalidade Pregão 
Presencial nº 058/2011, de 03/01/2012, OBJETO: o fornecimento 
de Combustível para atender a frota de veículos desta Secretaria, 
no exercício de 2012. Fica reajustado o valor do litro do óleo 
diesel comum, com um acréscimo de R$ 0,13 (treze centavos), 
reajustando o valor unitário para R$ 2,45 (Dois Reais e Quarenta 
e Cinco Centavos) o litro, Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais.

Redenção – PA, 19 de julho de 2012.
Wagner Fontes

Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 011/2012
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Assistência 
Social, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: empresa 
ORGANI-ZAÇÕES DILMA LTDA: 05.160.767/0001-00, 
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. Ao Processo Licitatório nº 081/2011, na modalidade 
Pregão Presencial nº 058/2011, de 03/01/2012, OBJETO: o 
fornecimento de Combustível para atender a frota de veículos 
desta Secretaria, no exercício de 2012. Fica reajustado o valor 
do litro do óleo diesel comum, com um acréscimo de R$ 0,13 
(treze centavos), reajustando o valor unitário para R$ 2,45 
(Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos) o litro, Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. 

Redenção – PA, 19 de julho de 2012.
Wagner Fontes

Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº.131/2012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E R DA SILVA 
& CIA LTDA - ME CNPJ: 10.632.965/0001-50, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo de 
Licitação nº 076/2012, na modalidade Pregão Presencial 
nº 049/2012. OBJETO: contratação de empresa, para serviços 
de sonorização, som volante e locação de palcos para eventos 
realizados pela Prefeitura Municipal de Redenção, Data da 
Assinatura contrato: 02/07/2012, vigência: até 31 de dezembro 
de 2012, com valor estimada em R$ 224.500,00 (duzentos e 
vinte e quatro mil e quinhentos e reais). Redenção – PA, 10 
de julho de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº.2012.001.PMA.SEHAB
Órgão: Secretaria Municipal de Habitação/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua-PMA.
Objeto: Seleção de construtora para elaboração de projeto e 
construção de unidades habitacionais do PROGRAMA MINHA 
CASA, MINHA VIDA. 
Data, Hora e Local da Abertura: 27/08/2012, às 11:00 horas, 
na Secretaria Municipal de Habitação – SEHAB/PMA, à Avenida 
Cláudio Sanders, n°1000. Maguari, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 25 de julho de 2012.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº.2012.002.PMA.SEHAB

Órgão: Secretaria Municipal de Habitação/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua-PMA.
Objeto: Seleção de construtora para elaboração de projeto e 
construção de unidades habitacionais do PROGRAMA MINHA 
CASA, MINHA VIDA. 
Data, Hora e Local da Abertura: 28/08/2012, às 11:00 horas, 
na Secretaria Municipal de Habitação – SEHAB/PMA, à Avenida 
Cláudio Sanders, n°1000. Maguari, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 25 de julho de 2012.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº.2012.003.PMA.SEHAB
Órgão: Secretaria Municipal de Habitação/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua-PMA.
Objeto: Seleção de construtora para elaboração de projeto e 
construção de unidades habitacionais do PROGRAMA MINHA 
CASA, MINHA VIDA. 
Data, Hora e Local da Abertura: 29/08/2012, às 11:00 horas, 
na Secretaria Municipal de Habitação – SEHAB/PMA, à Avenida 
Cláudio Sanders, n°1000. Maguari, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 25 de julho de 2012.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente 

MARABÁ ÁGUAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414141

MARABÁ ÁGUAS – EXPLORAÇÃO MINERAL LTDA – CNPJ – 
11.911.912/0001-31, Torna público que recebeu da SEMA/PA 
a L.O. de nº 6768/2012 para explorar Água Mineral em Marabá, 
Pará.

Q BOM AÇAI COMERCIO DE SUCOS E POLPAS DE
FRUTAS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414277
Q BOM AÇAI COMERCIO DE SUCOS E POLPAS DE FRUTAS 
LTDA, CNPJ nº. 10.144.623/0001-91, torna público que recebeu 
da SEMMA, a LAO n° 0370/2012, com validade até 08/05/2013, 
para fabricação de conservas de frutas de sua unidade fabril 
localizada na Rua Presidente Costa e Silva, 687, Tapanã, 
Município de Belém, Estado do Pará.

CONST. VILLA DEL REY LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414404

CONST. VILLA DEL REY LTDA requereu da SEMA/PMA, 
renovação da LI nº 111/2011 para o Residencial Porto Safi ra. 
Localizado na Rod. Mário Covas, nº 18 – D/02, Coqueiro, 
Ananindeua/PA. Proc. 548/2012.

SEP PORTO ESMERALDO INCORP. LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414410

SEP PORTO ESMERALDO INCORP. LTDA requereu da SEMA/
PMA, renovação da LI nº 112/2011 para o Residencial Porto 
Esmeralda. Localizado na Rod. Mário Covas, nº 18 – D/01, 
Coqueiro, Ananindeua/PA. Proc. 549/2012.

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE TOME ACU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414575

CNPJ/MF 05.753.983/0001-50, I. E. 15.006.070-0, fi rma 
estabelecida na Av. Dionísio Bentes, 210 Quatro Bocas, Tomé-
Açu/PA, comunica o extravio de Livros Fiscais n.º 01 de Registro 
de Inventario e Registro de Utilização de Documentos Fiscais 
conforme B.O. nº 00082/2012.001116-0.

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE TOME ACU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414579

CNPJ/MF 05.753.983/0005-84, I. E. 15.006.081-5, fi rma 
estabelecida na Rod. PA 140 Km 02 s/n, Quatro Bocas, Tomé-
Açu/PA, comunica o extravio de Livros Fiscais n.º 01 de Registro 
de Inventario e Registro de Utilização de Documentos Fiscais 
conforme B.O. nº 00082/2012.001117-5.

SINDICATO DOS MOTORISTAS E CONDUTORES EM 
TRANSPORTES FLUVIAIS DOS ESTADOS DO PARÁ E 

AMAPÁ - 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414671

SINDICATO DOS MOTORISTAS E CONDUTORES EM 
TRANSPORTES FLUVIAIS DOS ESTADOS DO PARÁ E 
AMAPÁ - ELEIÇÕES SINDICAIS - AVISO. Será realizada 
eleição no dia 27 de agosto de 2012, no horário das 08:00 às 
18:00 horas, na sede deste Sindicato na Rua Santo Antônio, 432 
- salas 307/308, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal, 
Delegados-representantes e respectivos suplentes, devendo o 
registro de chapas ser apresentado na secretaria do Sindicato 
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 hs, no 
período de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação 
deste aviso. O Edital de convocação da eleição a que se refere 
este, encontrar-se-á afi xado na sede da entidade, conforme o 
Art. 35 do Estatuto Social.Belém/PA 26 de julho de 2012. JOSÉ 
PINHEIRO DO NASCIMENTO- Presidente.

CARTÓRIO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414722

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados:ch-montoril & chaves ltda- rbanco Bradesco 
s/a-r$26.200,00-mj-0158400-46.2006-cooperativa de transp. 
rod. de passageiros tur. e fretamento-wilson da silva feitosa fi lho-
r$15763,37-ch-341-aa-000284-lourdes criações cc ltda-maria 
antonia gonçalves-r$2500,00-ch-237-000236-4-l. f. da silva 
comercio e tranportes epp-banco bradesco 
s/a-r$6600,00-mj-0000426-55.2011-marquesa s/a-inacio 
borges de araujo-r$6071,07-dm-033147-ana carmen pedreira de 
albuquerque rabel-sekron servicos ltda-r$100,00-dm-11409002-
brau e pantoja ltda-mre comercio de ferramentas ltda epp-
r$1055,00-dm-925/201202-g p g felicio com. e representacao-
am ind e com de embalagem ltda-r$257,00-dm-nf88-service 
itororo ltda-h & g com. de pecas automotivas e serv. ltda-
r$162,00-dm-1  019415f-ss servicos automotivos ltda -  me-
snap-on do brasil comercio e industria ltda-r$3319,00-dm-
17396-r. teixeira de macedo com e se-mecatron eletrica a i ltda-
r$470,56-dm-01/222-l.e.v.i  ind.com.alim ltda me-gelamix prod 


